АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» и решением Управления ФАС по Ульяновской области об
удовлетворении заявления о даче согласия на предоставление муниципальной
преференции от 29.01.2019 № 351-04, Администрация муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Предоставить областному государственному казённому предприятию
«Ульяновский областной водоканал», ОГРН 1067313006727, ИНН 7315905278,
КПП 731501001, юридический адрес: Ульяновская область, р.п. Радищево,
ул. Кооперативная, д. 58а муниципальную преференцию путём заключения
договора аренды муниципального имущества, указанного в приложении, без
проведения торгов для оказания услуг по холодному водоснабжению и
водоотведению на территории муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области.

2. Установить цель предоставления муниципальной преференции - охрана
здоровья граждан, проживающих на территории муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области.

3. Установить срок действия договора, указанного в пункте 1 настоящего
постановления - 11 месяцев.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

№ //7
Экз. №  /

р.п. Радищево

О предоставлении муниципальной преференции
областному государственному казённому предприятию

«Ульяновский областной водоканал»

Глава Администрации

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации
муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области

от о / .  . ЯО/9г- № / f f i

Муниципальное имущество, передаваемое в аренду ОГКП «Ульяновский
областной водоканал» без проведения торгов для оказания услуг

по холодному водоснабжению и водоотведению на территории
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

№
п/п Наименование оборудования Адрес Единица

измерения Количество

Наружные водопроводные сети
1. Водопроводные сети (1973 г) с. Калиновка м 9300
2. Водопроводные сети (2012 г) с. Калиновка м 3400
3. Водопроводные сети (1973 г) пос. Кубра м 6100
4. Водопроводные сети (1973 г) пос. Вишневый м 2300
5. Водопроводные сети (1974 г) ст. Рябина м 2500
6. Водопроводные сети (1983 г) с. Вязовка м 9300
7. Водопроводные сети (1987 г) с. Вязовка м 5000
8. Водопроводные сети (1990 г) с. Вязовка м 5100
9. Водопроводные сети (1978 г) с. Панынино м 3800
10. Водопроводные сети (1978 г) с. Ореховка м 10000
11. Водопроводные сети (1991 г) с. Ореховка м 8000
12. Водопроводные сети (1975 г) п. Моховое м 6700
13. Водопроводные сети (1975 г) п. Журавлиха м 2000
14. Водопроводные сети (1974 г) с. Волчанка м 5000
15. Водопроводные сети (1987 г) с. Волчанка м 1000
16. Водопроводные сети (1988 г) с. Волчанка м 1000
17. Водопроводные сети (1992 г) с. Волчанка м 500

18. Водопроводные сети (1978 г) с. Мордовская
Карагужа

м 7000

19. Водопроводные сети (1976 г) п. Володарский м 9000
20. Водопроводные сети (1978 г) п. Шевченко м 5000
21. Водопроводные сети (1964 г) с. Софьино м 9000
22. Водопроводные сети (1964 г) с. Средниково м 4000
23. Водопроводные сети (1979-1985 гг.) п. Октябрьский м 10400
24. Водопроводные сети (1997 г) с. Верхняя Маза м 7000
25. Водопроводные сети (2001 г) с. Верхняя Маза м 700
26. Водопроводные сети (1974 г) с. Нижняя Маза м 7300
27. Водопроводные сети (1967 г) с. Дмитриевка м 6800
28. Водопроводные сети (1967 г) с. Дмитриевка м 5500
29. Водопровод (1964,1992 гг.) с. Адоевщина м 7926,0
30. Водопровод (1992 г) с. Чауши м 2269,22
31. Водопроводные сети (1993 г) р.п. Радищево м 4000
32. Водопроводные сети (1993 г) р.п. Радищево м 4790

V. Водопроводные сети (1987 г) с. Новая Дмитриевка м 5600

44 Водопроводные сети (1988 г) с. Воскресеновка м 3700
35 Водопроводные сети (1988 г) с. Рязановка м 4300

Здания, сооружения

1.
Каптаж родника с насосной станцией

с оборудованием (1982 г)
с. Калиновка шт. 1

2. Водозаборные колодцы с. Калиновка шт. 17

3.
Водоразборная колонка с. Калиновка шт. 17

4 Водокачка (1974 г) ст. Рябина шт 1

5.
Водонапорная башня (Рожнодского)

(2017 г)
ст. Рябина шт. 1

6.
Водонапорная башня (Рожке-.

(емкостью 25 м3, Н=15м), 2017 г
с. Ореховка шт. 1

7. Водозаборные колодцы с. Ореховка шт. 49
8. Водоразборная колонка с. Ореховка шт. 15
9. Накопители, 60 куб. с. Ореховка шт. 2
10. Накопители, 150 куб. с. Ореховка шт. 1
11. Водозаборные колодцы п. Моховое шт. 6
12. Водоразборная колонка п. Моховое шт. 3

13.
Каптаж родника с насосной станцией

с оборудованием (1975 г)
п. Журавлиха шт. 1

14. Водозаборные колодцы с. Волчанка шт. 18
15. Водоразборная колонка с. Волчанка шт. 16

16.
Водонапорная башня (Рожновсжо)

о *

(емкостью 25 м ), 2015 г
с. Волчанка шт. 1

17. Накопитель (150 m j ) с. Волчанка шт. 1
18. Смотровые колодцы с. Волчанка шт. 2

19.
Водозаборные колодцы с. Мордовская

Карагужа
шт. 33

20.
Водоразборная колонка с. Мордовская

Каоагужа
шт. 5

21.
Накопитель (150 m j ) с. Мордовская

Карагужа
шт. 1

22. Водозаборные колодцы п. Володарский шт. 18
23. Водоразборная колонка- -. п. Володарский шт. 7
24. Водозаборные колодцы п. Шевченко шт. 8
25. Водоразборная колонка п. Шевченко IUT 3
26. Накопитель (150 m j ) п. Шевченко шт. 2
27. Водозаборные колодцы с. Софьино шт. 10
28. Водоразборная колонка с. Софьино шт. 8
29. Накопитель (150м) с. Софьино шт. 1
30. Водозаборные колодцы с. Средниково шт. 2
31. Водоразборная колонка с. Средниково шт. 15
32. Водонапорная башня (Рожновского)

(емкостью 25 м3),
с. Средниково шт. 1

33. Каптаж родника с насосной станцией
с оборудованием (год ввода -  1975 г)

п. Октябрьский
ул. Советская

шт. 1

34. Водозаборные колодцы (1985 г) I I .  Октябрьский шт. 66
35. Водоразборная колонка (1985 г) п. Октябрьский шт. 39
36. Накопители, 60 куб. (1987 г) п. Октябрьский шт. 2
37. Накопители, 100 куб. (1987 г) п. Октябрьский шт. 4

38. Смотровые колодцы (1986 г) п. Октябрьский шт. 18
39. Водозаборные колодцы (1997 г) с. Верхняя Маза шт. 55
40. Водоразборная колонка (1997 г) с. Верхняя Маза шт. 47
41. Каптаж родника, с насосной станцией

с оборудованием (год ввода -  1967 г)
с. Нижняя Маза шт. 1

42. Водозаборные колодцы (1974 г) с. Нижняя Маза шт. 21
43. Водоразборная колонка (1974 г) с. Нижняя Маза шт. 13
44. Накопитель, 100 куб.(1983 г) с. Нижняя Маза шт. 1
45. Смотровые колодцы (1982 г) с. Нижняя Маза шт. 14

46.
Здание водонасосной станции № 1 с

оборудованием (1966 г)
с. Дмитриевка,

ул. Лесная, д. 42
23.9

47.
Здание водонасосной станции № 2 с

оборудованием (1966 г)

с. Дмитриевка,
ул. Д.П. Левина,

д. 1-в
шт. 10.2

48. Забор редкий тесовый (1966 г) с. Дмитриевка м 120
49. Забор штакетный с. Дмитриевка м 80

50.
Водонапорная башня «Рожновского»

(1967 г)
с. Дмитриевка шт. 1

51. Водоразборная колонка (1967 г) с. Дмитриевка шт. 8
52. Пожарный гидрант (1967 г) с. Дмитриевка шт. 7
53. Колодцы (1967 г) с. Дмитриевка шт. 85

54.
Здание водонасосной станции № 1 с

оборудованием (1995 г)

с. Соловчиха,
ул. Родниковая,

Д. 4-а
м2 18,5

55. Водоразборная колонка (1967 г) с. Соловчиха шт. 18
56. Колодцы с. Соловчиха шт. 75

57.
Здание водонасосной станции с

оборудованием (1969 г)
п. Гремячий,

ул. Победы, 17 м2 13,1

58. Забор редкий тесовый (1969 г) п. Гремячий м 65
59. Колодцы (1967 г) п. Гремячий шт. 20
60. Водопроводные сети (1967 г) п. Гремячий м 6500
61. Водоразборная колонка (1967 г) п. Г ремячий шт. 2
62. Водопроводный колодец (1964 г) с. Адоевщина шт. 57

63. Водоразборная колонка (1992 г) с. Адоевщина шт. 18
64. Резервуар, 60 куб.м. с. Адоевщина шт. 2
65. Бурскважина «Проходная № 2775» с. Адоевщина м 50
66. Бурскважина «Школа № 2774» с. Адоевщина м 50
67. Сарай с. Адоевщина м 13,3
68. Ограждение с. Адоевщина м 266,2
69. Здание насосной с оборудованием

(1992 г)
с. Чауши м 15,3

70. Водозаборные колодцы (1992 г) с. Чауши шт. 21
71. Водоразборная колонка (1997 г) с. Чауши шт. 9
72. Башня Рожновского с. Чауши шт. 1
73. Ограждение с. Чауши м 102,18
74. Водопроводная башня (1960) р.п. Радищево шт. 1